
Управление образованием Качканарского городского округа 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей №6» 

 

02.02.2022 года                       ПРИКАЗ                                      №  60 

О переходе на обучение с  

использованием дистанционных 

 образовательных технологий 

 

В соответствии с Указом Губернатора Свердловской области от 01.02.2022 г. 

№ 37- УГ «О внесении изменений  в Указ Губернатора Свердловской области  от 

18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области  режима 

повышенной готовности и принятия дополнительных мер по защите населения от 

новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»,  Постановлением Управления 

образованием Качканарского городского округа от 02.02.2022 г.  № 60 «О 

мероприятиях по переходу образовательных организаций Качканарского 

городского округа на дистанционный режим функционирования», в целях  

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия обучающихся  и  

сотрудников МОУ Лицей, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Со 2 февраля по 16 февраля 2022 года организовать учебный процесс  для 

обучающихся 2-8 классов с применением дистанционных образовательных 

технологий и электронного обучения, позволяющих обеспечить 

взаимодействие обучающихся и педагогических работников  опосредованно (на 

расстоянии); 

2. Организовать учебный процесс для обучающихся 9,10 и 11 классов в 

соответствии с утвержденным календарным графиком в обычном режиме при 

строгом соблюдении противоэпидемических мер; 

3. Организовать дополнительные каникулы  для первоклассников на период со 

02 по 16 февраля 2022 г.; 

4. Т.Г. Востриковой,  заместителю директора по УВР: 

- скорректировать календарный учебный график, в срок до 16.02.2022 г.; 

-осуществлять ежедневный контроль  хода образовательного процесса с  

применением дистанционных образовательных технологий и электронного 

обучения, в том числе    по адаптированным образовательным программам; 

5. Е.Э. Мерзагитовой, заместителю директора по СПВ: 

-  обеспечить ежедневный мониторинг фактически присутствующих 

учащихся, которые охвачены обучением с применением дистанционных 

образовательных технологий, и тех, кто не участвует в образовательном процессе 

по причине болезни;  

- осуществлять контроль организации  обучения с использованием 

дистанционных образовательных технологий и электронного обучения  учащихся 

«группы-риска»; 

6. Е.Л. Сарафановой, заместителю директора по АХЧ:  

- обеспечить техническими средствами обучения  педагогов, не имеющих 

технической возможности  осуществлять реализацию образовательной программы 

с применением дистанционных образовательных технологий и электронного 



обучения в режиме домашней самоизоляции, рабочие места с  доступом в Интернет 

в МОУ Лицей; 

- Обеспечить техническими средствами обучения учащихся, не имеющих 

возможности получать общее образование с применением дистанционных 

образовательных технологий и электронного обучения; 

- Организовать проведение санитарных мероприятий, в том числе 

заключительных дезинфекций и генеральных уборок во всех помещениях МОУ 

Лицей; 

7.  И.Д. Боркуновой, инженеру: 

- Проверить состояние  и подготовить к работе необходимые технические 

средства обучения для педагогов и учащихся; 

- Актуализировать информацию об использовании дистанционных 

образовательных технологий  и электронного обучения на официальном сайте 

МОУ Лицей; 

8.  Классным руководителям: 

- довести информацию  о переходе на  обучение с использованием 

дистанционных образовательных технологий и электронного обучения до 

родителей/законных представителей обучающихся; 

- провести разъяснительную работу с обучающимися о том, что переход на 

обучение с применением дистанционных образовательных  технологий не 

освобождает от необходимости регулярной учебной работы и текущего контроля 

успеваемости; 

- провести разъяснительную работу  с обучающимися по соблюдению 

санитарно-противоэпидемических  мер; 

-    осуществлять контроль обучения и посещаемости учащихся; 

- организовывать взаимодействие учащихся и педагогов-предметников; 

8. Педагогам, при организации образовательного процесса с использованием 

дистанционных образовательных технологий и электронного обучения: 

 -  руководствоваться Положением об использовании электронного 

обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации 

образовательных программ в МОУ Лицей (Приказ от 23.03.2020г. №13-1У); 

-  Своевременно вносить информацию об он-лайн уроках и о домашних 

заданиях по предмету в электронный журнал; 

-  Своевременно выставлять оценки в электронный журнал; 

9. И.Д. Боркуновой  разместить данный приказ на официальном сайте Лицея в срок 

до 02.02.2022 г. 

10 . Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 
Директор МОУ Лицей                                 Е.В. Мальцева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


